
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,394,500.00SERVICIOS PERSONALES $792,891.93 $792,891.93$0.00 $11,601,608.07$12,394,500.00

$9,891,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $700,215.00 $700,215.00-$20,000.00 $9,170,785.00$9,871,000.00

$491,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $28,081.00 $28,081.00-$10,000.00 $452,919.00$481,000.00

$1,512,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $32,882.00 $32,882.00$30,000.00 $1,509,618.00$1,542,500.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $31,713.93 $31,713.93$0.00 $468,286.07$500,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,806,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $182,878.23 $182,878.23$0.00 $5,623,121.77$5,806,000.00

$756,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $20,180.00 $20,180.00$0.00 $735,820.00$756,000.00

$111,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $111,000.00$111,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,990,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $84,409.92 $84,409.92$0.00 $1,905,590.08$1,990,000.00

$198,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,163.66 $2,163.66$0.00 $195,836.34$198,000.00

$2,045,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $71,117.16 $71,117.16-$500.00 $1,973,382.84$2,044,500.00

$245,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $185.60 $185.60$500.00 $245,314.40$245,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$461,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,821.89 $4,821.89$0.00 $456,178.11$461,000.00

$11,592,000.00SERVICIOS GENERALES $702,430.71 $702,430.71$0.00 $10,889,569.29$11,592,000.00

$7,081,500.00SERVICIOS BÁSICOS $441,498.00 $441,498.00-$150,000.00 $6,490,002.00$6,931,500.00

$595,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,872.00 $4,872.00-$2,000.00 $588,128.00$593,000.00

$1,045,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,045,000.00$1,045,000.00

$149,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,189.00 $1,189.00$0.00 $147,811.00$149,000.00

$1,304,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,408.00 $4,408.00$2,000.00 $1,301,592.00$1,306,000.00

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $105,000.00$105,000.00

$182,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $182,500.00$182,500.00

$570,000.00SERVICIOS OFICIALES $242,925.11 $242,925.11$150,000.00 $477,074.89$720,000.00

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,538.60 $7,538.60$0.00 $552,461.40$560,000.00

$2,885,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $52,800.00 $52,800.00$0.00 $2,832,200.00$2,885,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,885,000.00AYUDAS SOCIALES $52,800.00 $52,800.00$0.00 $2,832,200.00$2,885,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,633,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,633,000.00$1,633,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $513,000.00$513,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$690,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $690,000.00$690,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$34,680,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $34,680,000.00$34,680,000.00

$34,180,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $34,180,000.00$34,180,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$69,340,500.00   Total del Gasto $1,731,000.87 $1,731,000.87$0.00 $67,609,499.13$69,340,500.00


